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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

V E N D I M

PËR MIRATIMIN E PLANIT ORIENTUES TË VEPRIMEVE TË KQZ-SË PËR ZGJEDHJET PËR OERGANET E QEVERISJES VENDORE TË VITIT 2011. 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 01.10.2010, me pjesëmarrjen e: 
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Artan
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Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar
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Anëtar
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SHTJEFNI-


Anëtar

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Miratimi i Planit Orientues të Veprimeve të KQZ-së për zgjedhjet për Organet e Qeverisjes Vendore të vitit 2011
BAZA LIGJORE: 
Neni 21, pika 1, 2 dhe 3 të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2009 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur, 

V Ë R E N

Në kuadër të detyrimeve ligjore që ka KQZ lidhur me organizimin, administrimin dhe kontrollin e procesit zgjedhor për Organet e Qeverisjes Vendore, paraqitet e nevojshme që të miratohet një plan orientues veprimesh, me qëllim krijimi e një kornize udhëzuese mbi të cilën do të mbështetet aktiviteti i mëpasëm i KQZ-së.

Veprimet që duhet të ndërmarrë KQZ, burojnë nga dispozitat e Kodit Zgjedhor dhe janë një aplikim i tyre në praktikë. Miratimi i këtij plani orientues veprimesh përbën një dokument bazë për nisjen e veprimtarisë së KQZ-së, në përputhje me përcaktimet e nenit 21 të Kodit Zgjedhor.  

KQZ ne mbledhjene datës 01.09.2010 mori në shqyrtim planin e veprimeve për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore 2010. Të gjithë anëtarët e pranishëm në mbledhje ishin dakort në parim për shqyrtimin e projekt aktit të paraqitur për miratimin e planit orientues të veprimeve për zgjedhjet 2010, Z. Pandeli Varfi ishte i mëndimit se koha kur duhet të shqyrtohet ky projekt akt duhet të jëtë pas një muaji, pasi duhet të presim ndryshimet e mundeshme që mund ti behën Kodit Zgjedhor. Ropozimi i z. Varfi u rrezua pasi KQZ duhet të filloj  menjëherë me zbatimin e këtij plani. Shtyrja për një muaj e miratimit të këtij plani do të vononte dhe zbatimin e tij. Në këto kushte z. Varfi dhe me pas z. Lazaj u larguan nga mbledhja duke mos marr pjese ne shqyrtimin në themel të projekt vendimit.
PËR KËTO ARSYE

Bazuar në nenin 21, pika 1, 2 dhe 3 të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2009 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,  Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, 
V E N D O S I

1. Miratimin e Planit Orientues të Veprimeve të KQZ-së për zgjedhjet për Organet e Qeverisjes Vendore të vitit 2011, sipas materialit bashkëlidhur.

2. Ngarkohen strukturat administrative të KQZ-së për zbatimin e këtij plani.
3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
Plani orientues
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